
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2674 / 2022 
 

Ufficio A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: BANDO COMUNALE PER L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AGLI ENTI 

DEL TERZO SETTORE NEL SETTORE SERVIZI SOCIALI ANNO 2022 – 
LIQUIDAZIONE. 

 
IL   RESPONSABILE 

che agisce in forza del decreto del Sindaco di attribuzione dell’incarico di direzione dell’Area 2^ 
“Servizi alla persona – Operaestate e Spettacolo”, protocollo n. 82746 del 15/12/2021; 
 

Vista la Legge n. 241 del 7/08/1990 e in particolare l’art. 12 “Provvedimenti attributivi di vantaggi 
economici”, che al comma 1 recita: “ La concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili 
finanziari e l'attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e 
privati sono subordinate alla predeterminazione da parte delle amministrazioni procedenti, nelle 
forme previste dai rispettivi ordinamenti, dei criteri e delle modalità cui le amministrazioni stesse 
devono attenersi”; 
 
Considerato che l’Amministrazione Comunale intende sostenere, attraverso l’erogazione di contributi 
economici, le iniziative realizzate da persone ed Enti pubblici e privati, senza scopo di lucro, che 
operano e realizzano attività e manifestazioni nel settore dello spettacolo e delle politiche giovanili e 
per l’infanzia e che corrispondano a interessi coerenti con le finalità istituzionali del Comune di 
Bassano del Grappa e agli obiettivi specifici definiti negli atti di programmazione di settore, nel 
rispetto del principio di sussidiarietà previsto dall’ordinamento; 

Richiamate le: 

• deliberazione di Giunta Comunale n. 336 del 17/11/2022, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto “Concessione di Contributi agli E.T.S. nel Settore Servizi Sociali - Anno 2022”; 

• determina dirigenziale n. 2340 del 02/11/2022, avente ad oggetto “Concessione di contributi agli 
Enti del Terzo Settore nel Settore Servizi Sociali anno 2022 – approvazione avviso e modulo domanda”; 
 

Visto il “Bando comunale – Erogazione contributi agli Enti del Terzo Settore nel Settore Servizi 
Sociali anno 2022”, protocollo nr. 82807 del 02/12/2022 pubblicato all’albo pretorio del Comune di 
Bassano del Grappa dal 02/12/2022 al 16/12/2022; 
 
Richiamato altresì il “Regolamento per la concessione di benefici finanziari, vantaggi economici e 
patrocinio ad enti pubblici e soggetti privati”, approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale 
n.  7 dell’11/02/2016 e modificato con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 26/4/2018 
e con deliberazione di Consiglio Comunale n. 85 del 26/11/2020; 
 
Dato atto che hanno presentato formale richiesta di contributo le seguenti associazioni: 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dato atto che: 

• la domanda ns protocollo nr. 73649/22 del 26.10.2022 non è ammissibile in quanto 
pervenuta prima dei termini stabiliti dal Bando in oggetto per la presentazione delle istanze; 

 
Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 444 del 22/12/2022 avente ad oggetto 
“Approvazione ripartizione contributi E.T.S. nel Settore Servizi Sociali – anno 2022”; 
 
Dato atto che con la stessa deliberazione nr. xxx del xxx sono stati assegnati i contributi ai sensi del 
vigente Regolamento per la concessione di benefici finanziari, vantaggi economici e patrocinio ad 
enti pubblici e soggetti privati alle seguenti associazioni come da allegato allo stesso provvedimento e 
riportati nell’Allegato A) alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale; 
 
Ritenuto pertanto opportuno di: 

• confermare le prenotazioni d’impegno di spesa di € 8.300,00 al 222000 “Contributi al 
volontariato e altri” – codifica di bilancio 12.08.1.0104, P.C.F. 1.04.04.01.001 – C.d.c. Servizi 
sociali diversi – impegno nr. 3201_22 e di € 5.000,00 al capitolo 400944 “Trasferimenti 
correnti a Istituzioni sociali private” - codifica di bilancio 12.08.1.0104, P.C.F. 1.04.04.01.001 
– C.d.c. Servizi sociali diversi – impegno nr. 3202_22; 

• di procedere alla contestuale liquidazione e pagamento delle somme indicate accanto a 
ciascuna domanda ammessa finanziata, come da Allegato A) e di procedere al pagamento agli 
E.T.S. beneficiari come da allegato in atti per il servizio finanziario; 

Visto il D.lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti locali”; 

Vista la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del T.U.E.L. approvato con D.lgs. n. 267 del 

18/08/2000; 

Viste:  

− la deliberazione del Consiglio Comunale n. 94 del 21.12.2021, avente per oggetto: 

"Approvazione del documento unico di programmazione (D.U.P.) 2022-2024 e del bilancio 

di previsione 2022-2024 corredato dei relativi allegati"; 

− la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17.02.2022 con la quale è stato approvato il 

Piano della Performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024; 

− la Deliberazione di Giunta comunale n. 101 del 28/04/2022, avente ad oggetto “Piano 

triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza (PTPCT) 2022-2024 del 

Comune di Bassano del Grappa - approvazione; 

 

Richiamati: 

− il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 334 in data 17/12/2013 e modificato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 174 del 07/07/2014; 

− l’art. 107 (funzioni e responsabilità dirigenza), del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 

– Testo Unico Enti Locali – TUEL; 

ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 

I TRE COCCODRILLI APS 

ASSOCIAZIONE GRUPPO 8 MARZO 

BLUESINGERS & ORCHESTRA 

FIAB BASSANO APS 

ULLALLA TEATRO ASSOCIAZIONE CULTURALE 

SPAZIOMAMMA APS 

FIDAS VICENZA ASSOCIAZIONE DONATORI DI SANGUE 

COLOR SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE A.R.L. ONLUS 

SOROPTIMIST INTERNATIONAL CLUB BASSANO DEL GRAPPA 

ASSOCIAZIONE CONCA D'ORO ONLUS 

ASSOCIAZIONE COMUNITA' ALBANESE A BASSANO DEL GRAPPA 



− lo Statuto Comunale approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003 e 

integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 10/04/2014; 

 
 

 D ETERMINA 
 

1. di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne 
costituisce la motivazione; 

2. di prendere atto che con la deliberazione nr. 444 del 22/12/2022 sono stati assegnati i contributi 
ai sensi del vigente Regolamento per la concessione di benefici finanziari, vantaggi economici e 
patrocinio ad enti pubblici e soggetti privati alle seguenti associazioni come da allegato allo stesso 
provvedimento e riportati nell’Allegato A) alla presente determinazione quale parte integrante e 
sostanziale; 

3. di confermare le prenotazioni d’impegno di spesa di € 8.300,00 al 222000 “Contributi al 
volontariato e altri” – codifica di bilancio 12.08.1.0104, P.C.F. 1.04.04.01.001 – C.d.c. Servizi 
sociali diversi – impegno nr. 3201_22 e di € 5.000,00 al capitolo 400944 “Trasferimenti correnti a 
Istituzioni sociali private” - codifica di bilancio 12.08.1.0104, P.C.F. 1.04.04.01.001 – C.d.c. 
Servizi sociali diversi – impegno nr. 3202_22; 

4. di procedere alla contestuale liquidazione e pagamento delle somme indicate accanto a ciascuna 
domanda ammessa finanziata, come da Allegato A) e di procedere al pagamento agli E.T.S. 
beneficiari come da allegato in atti per il servizio finanziario; 

5. di dare atto che le obbligazioni che conseguiranno al presente atto andranno a scadere nel corso 
dell’esercizio 2022; 

6. di pubblicare la presente determinazione all’Albo pretorio web e nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” sul sito web comunale ai sensi del D.lgs. 33/2013. 

 

Responsabile del procedimento: dott. Gianandrea Borsato 

Responsabile dell’istruttoria: Sig.ra Gheller Laura  

 

 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U 3201_2022 

U 3202_2022 

 
  
 
. 
 
. 



 


